Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO QUALITATIVO AO CONTRATO No 20160416

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN,
representado por , na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado( a) CONTRATANTE, e
CONSTRUTORA F & F LTDA EPP, inscrito(a) no CNPJ 06.261.152/0001-24, com sede na ORT FOLHA 20
QUADRA l6,LOTE 03-B, NOVA MARABÁ, Marabá-PA, CEP 68505-390, representada por
FRANCISMARIO RIBEIRO PEREIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente Aditivo objetiva a alteração no projeto inicial e suas especificações com base no art 65, Inciso I,
alínea "a" da Lei 8.666/93, conforme se estabelece a seguir:

1- Construção de 03 pontos de táxi e Moto Taxi( na Rua "F" frente a BIG BEN, Bairro dos Minérios e
Shopping), incluindo jardinagem e estacionamento no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

2- A construção da obra no Bairro dos Minérios fica transferida para a Avenida Faruk Salmen em frente o
Supermercado Hiper Sena.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

Testemunhas:

PARAUAPEBAS- PA, 29 de Agosto de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15 Plácido

CONTRATANTE Secre-

C&;;k'Gioi:'F ;:ctDA EPP
CNPJ 06.261.152/0001-24

CONTRA T ADO(A)

!.. ______________________ __
2 .. ________________________ _

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS- PA- CEP 68.515-000

		2016-09-02T17:30:31-0300
	CONSTRUTORA F E F LTDA ME:06261152000124

		2016-09-19T11:27:55-0300